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Wstęp
Wydanie niniejszej publikacji wiąże się z obchodami 60. rocznicy powstania Klu-

bu Sportowego „Hutnik” Dubeczno, które przypadają na dzień 10 lipca 2010 roku. 
Jej autor pragnie w ten sposób złożyć hołd tym wszystkim, którzy w jakikolwiek 
sposób byli związani z Klubem: zawodnikom, trenerom, działaczom, przedstawicie-
lom Rady Gminy Hańsk,  Markowi Kopieniakowi – wieloletniemu Wójtowi Gminy 
Hańsk oraz wielu innym osobom, które w minionym okresie wsparły działalność 
Klubu. Lista tych osób, odtworzona na podstawie zebranych dokumentów, jest impo-
nująca i obejmuje około 400 nazwisk. Bez nich, przybliżenie 60-letniej działalności 
Klubu, byłoby niepełne. 

Na nieustającą pamięć i szczególną wdzięczność zasługują dwie znaczące posta-
cie. Pierwsza z nich to działacz sportowy oraz były zawodnik i trener - Józef Zieliń-
ski. Druga – to nieżyjący już Mieczysław Szelewicki - były zawodnik, trener i dzia-
łacz sportowy. Wiele sukcesów  „Hutnika” to ich zasługa, efekt pracy i poświęcenia. 
Obaj wychowawcy wielu pokoleń zawodników Klubu, jak nikt inny, przyczynili się 
także do powstania w Dubecznie stadionu. Ta książka to podziękowanie również dla 
nich, upamiętnienie ich wkładu  w rozwój Klubu i sportu w gminie Hańsk.

Autor ma nadzieję, że ta publikacja to tylko przyczynek do gruntownych badań 
60-letniej działalności „Hutnika”, którego historia zasługuje na pamięć.

 
 Romuald Pryll
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POWSTANIE KOŁA SPORTOWEGO
W DUBECZNIE I JEGO SUKCESY

 
Po drugiej wojnie światowej zaczęto organizować w Dubecznie życie gospodar-

cze i społeczne. Przeprowadzono remont huty szkła, która została upaństwowiona 
w 1949 roku. Po tym okresie rozpoczęto budowę lokali mieszkalnych. Huta dawała 
pracę, przyciągając nowe rzesze ludzi. Miejscowość rozwijała się w szybkim tempie. 
Życie kulturalne skupione było przy szkole w Dubecznie oraz miejscowej świetlicy, 
usytuowanej w centrum miejscowości. Organizowane były imprezy z okazji świąt 
państwowych, zabawy i festyny, przedstawienia teatralne, które prezentowane były 
w Dubecznie i okolicznych wsiach. Młodzi ludzie, po pracy w hucie, spotykali się 
w świetlicy, grali w szachy i warcaby, tenisa stołowego, podnosili ciężary. W okre-
sie wiosna-jesień zaczęto uprawiać lekkoatletykę, siatkówkę, w późniejszym czasie 
rozpoczęły się rozgrywki w piłkę nożną. Dyscypliny lekkoatletyczne uprawiano na 
placu, na którym obecnie znajduje się budynek Domu Kultury.

W celu lepszej organizacji zajęć sportowych, z inicjatywy grupy osób na czele 
z  Mieczysławem Szelewickim, wiosną 1950 roku postanowiono powołać do życia 
koło sportowe LZS Dubeczno. Zorganizowano zebranie, na którym wybrano władze 
klubu. Powołano zarząd koła w składzie: Mieczysław Szelewicki, Leonard Michało-
wicz, Jan Kondraciuk, Leonard Wasilewski i Hieronim Doszko. Na jego czele stanął 
Wacław Pryll, pierwszy prezes Koła LZS w Dubecznie. 

Zarząd rozpoczął działania od zorganizowania prac porządkowych na placu prze-
znaczonym na boisko. Podjęto też starania, mające na celu pozyskanie sprzętu spor-
towego. Dzięki osobistemu zaangażowaniu Pana M. Szelewickiego, udało się zdobyć 
potrzebny sprzęt z Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS oraz Wojewódzkiego Urzędu 
Kultury Fizycznej i Sportu. Dzięki temu na wyposażeniu koła znalazły się: piłki do 
siatkówki, oszczep, kula i dysk lekkoatletyczny. Otrzymany sprzęt pozwolił, latem 
1951 roku, na zorganizowanie pierwszego turnieju lekkoatletycznego oraz zawodów 
w piłkę siatkową. W zawodach udział wzięli mieszkańcy całej gminy.

W wyniku coraz większego zainteresowania czynnym wypoczynkiem, zarząd 
koła organizował różnorodne formy spędzania wolnego czasu, latem - zawody lek-
koatletyczne, turnieje piłki siatkowej, a podczas jesiennych i zimowych wieczorów 
- gry w szachy, warcaby i tenisa stołowego. 

Druga połowa lat 50. XX wieku to pierwsze sukcesy zawodników koła w zawodach 
sportowych na terenie powiatu. Czołowi zawodnicy tego okresu to: Józef Zieliński, 
Ireneusz Kazanecki, Ryszard Chlebowicz, Waldemar Kacprzak, Wiesław Dębniak, 
Roman Januszkiewicz, Telesfor Wasilewski. Uprawiano głównie biegi, szachy, tenis 
stołowy, rzut oszczepem.
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Pod koniec lat 50. zorganizowano pierwszą drużynę piłki nożnej, która wystę-
powała na wielu zawodach rozgrywanych z okazji świąt państwowych, na festynach 
i turniejach. 

Pierwsza drużyna piłki nożnej. Od lewej stoją: Ireneusz Kazanecki, Kazimierz Odrzygóźdź, 
Henryk Szabat, Stanisław Benet, Stanisław Gruszczyński, Tadeusz Kiecana, Janusz Kazanecki; 
od lewej siedzą: Ryszard Chlebowicz, Ryszard Kosiński, Henryk Łapiński, Mieczysław Szelewicki

Spartakiada w Żukowie w siatkówkę, 1960 rok. 
Od lewej: Ryszard Chlebowicz, Ireneusz 
Kazanecki, Mieczysław Szelewicki, Władysław 
Korona, Marian Wasilewski, Telesfor 
Wasilewski, Leonard Michałowicz, NN Ireneusz Kazanecki na treningu, pchnięcie kulą
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W pierwszej połowie lat 60. istniejące boisko, ze względu na rozpoczętą budowę 
domu kultury i bloków mieszkalnych, zostało zlikwidowane, a nowe - usytuowano 
w miejscu, gdzie obecnie znajduje się stadion sportowy. 

Początek lat 70. to okres dużego zainteresowania piłką nożną. Zarząd koła 
podjął decyzję o zgłoszeniu drużyny piłki nożnej do rozgrywek ligowych. Po 
uzyskaniu pomocy od dyrektora Huty Szkła w Dubecznie, w postaci transportu 
na mecze wyjazdowe, drużyna zaczęła systematycznie uczestniczyć w rozgryw-
kach piłkarskich. 

W sierpniu 1970 roku drużyna rozegrała pierwsze w swojej historii spotkanie pod 
nazwą „Hutnik” Dubeczno. Były to rozgrywki o mistrzostwo w klasie B, a jego prze-
ciwnikami były drużyny: „Zryw” Gorzków, „Hetman” Żółkiewka, „Hutnik” Ruda-
Huta, LZS Kobyle, LZS Suchodoły, „Mechanik” Brzeźno, „Start” Pawłów, „Cheł-
mianka” Chełm, „Znicz” Siennica Różana. Po zakończeniu rundy jesiennej, na 10 
startujących drużyn, „Hutnik” zajął 8. lokatę. Jesienią i zimą drużyna piłki nożnej 
seniorów rozpoczęła systematyczne treningi, prowadzone przez trenera Józefa Zie-
lińskiego. Ciężka praca zaowocowała trzecim miejscem w końcowej klasyfi kacji.

Kolejne dwa sezony to systematyczna praca i udział drużyny w rozgrywkach ligo-
wych. Jej główny skład stanowili wówczas następujący zawodnicy: Stanisław Benet, 
Henryk Cieślikowski, Stanisław Dębniak, Wiktor Kazanecki, Jan Drogosz, Janusz 
Kazanecki, Zbigniew Tymoszuk, Stanisław Kopiel, Salwator Smoliński, Janusz Smo-
liński, Stanisław Łapiński, Jan Łapiński, Ryszard Grajczyk i Józef Zieliński.

Od lewej stoją: Hieronim Doszko, Stanisław Łapiński, Leonard Michałowicz, Mieczysław Borek, 
Waldemar Furmanik, Stanisław Benet, Ryszard Borek, Jan Wasilewski, Salwador Smoliński, Henryk 
Cieślikowski, Józef Zieliński, Stanisław Kopiel, Janusz Smoliński, Mieczysław Szelewicki;
niżej od lewej: Henryk Filc, Józef Michałowicz, Jan Łapiński, Ryszard Grajczyk, Zbigniew Tymoszuk, 
Wiktor Kazanecki, Janusz Kazanecki, Jan Drogosz, Stanisław Dębniak;
leżą: Józef Tymoszuk, Wiesław Samborski
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W latach 1973-1975 następuje reorganizacja, w wyniku której „Hutnik” uczestni-
czy w lidze powiatowej. W tym okresie przeciwnikami „Hutnika” są m.in. drużyny: 
LZS Jabłeczna, LZS Kaplonosy, LZS Korolówka, LZS Wyryki, LZS Polubicze, LZS 
Stawki, LZS Bytyń, „Garbovia” Włodawa. Czołowymi zawodnikami drużyny byli 
w tym okresie: Wiktor Kazanecki, Jan Florek, Mieczysław Maszewski, Stanisław Le-
kan, Krzysztof Borek, Mieczysław Kozłowski, Henryk Doszko, Leszek Obara, Jan 
Wasilewski, Grzegorz Fajge, Wiesław Samborski, Janusz Kazanecki, Jan Drogosz, 
Ryszard Wasilewski, Salwator Smoliński i Józef Zieliński.

„Hutnik” w roku 1976. W trzecim rzędzie od lewej: Mieczysław Szelewicki – trener, Stanisław Lekan, 
Wiesław Samborski, Wiktor Kazanecki, Krzysztof Borek, Mieczysław Borek, Henryk Cieślikowski; 
niżej od lewej: Ryszard Wasilewski, Jan Drogosz, Kacprzak Waldemar, Leszek Obara, Jan Wasilewski, 
Grzegorz Fajge; leży: Sylwster Wasilewski

W 1976 roku, w związku z reformą podziału administracyjnego kraju i utwo-
rzeniem województwa chełmskiego, zostaje powołany Chełmski Okręgowy Związek 
Piłki Nożnej. Drużyna piłkarska „Hutnika” zostaje zakwalifi kowana do klasy A. W 
drugiej połowie lat 70. główny skład drużyny to zawodnicy: Henryk Cieślikowski, 
Ryszard Wasilewski, Piotr Grajczyk, Marek Kulesza, Zbigniew Kędzierawski, Teo-
fi l Mazurek, Wiesław Słoboda, Krzysztof Frończyk, Grzegorz Fajge, Piotr Grajczyk, 
Henryk Doszko, Krzysztof Borek. 

W tym okresie drużyna piłkarska z sezonu na sezon grała coraz lepiej. W pierw-
szej połowie lat 80. w skład drużyny wchodzili m.in.: Andrzej Garbaciak, Dariusz 
Lekan, Marek Kulesza, Krzysztof Osmulski, Wiesław Słoboda, Ryszard Wasilewski, 
Piotr Łapiński, Piotr Grajczyk, Henryk Cieślikowski, Jerzy Danicki, Lesław Mileń-
czuk. Grając z takimi zespołami jak: LZS Turka, LSZ Bezek, LZS Rejowiec, LSZ Wola 
Uhruska, „Zadrzew-Chełmianka”. Drużyna w sezonach 1981-1985 utrzymywała się 
w środku tabeli. 
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W drugim rzędzie od lewej stoją: Józef Zieliński, Stanisław Benet, Henryk Cieślikowski, Krzysztof, 
Szeliga, Grzegorz Fajge, Zbigniew Purc, Wiesław Słoboda, Stanisław Lekan, Teofi l Mazurek, Krzysz-
tof Borek, Jan Drogosz; niżej od lewej: Zbigniew Kędzierawski, Krzysztof Kolasa, Kulesza Wieńczy-
sław, Henryk Lekan, Zdzisław Baleja, Piotr Grajczyk; leży: Marek Kulesza

„Hutnik”, lata 80. XX wieku. 
Od lewej stoją: Zbigniew Tymoszuk, Henryk Cieślikowski,Józef Zieliński, Stanisław Kopiel, Stanisław 
Benet, Wiktor Kazanecki, Zdzisław Baleja, Roman Sosnowski, Leonard Wasilewski, Wiesław Słobo-
da, Grzegorz Fajge, Zbigniew Purc, Zbigniew Kędzierawski, Piotr Łapiński, Marek Kulesza, 
Zdzisław Szeliga, Krzysztof Frończyk; niżej od lewej: Mieczysław Borek,Wiesław Samborski, 
Mieczysław Kozłowski, Stanisław Dębniak, Jan Drogosz, Stanisław Lekan, Krzysztof Borek, 
Andrzej Garbaciak, Wieńczysław Kulesza, Krzysztof Groszek
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Druga połowa lat 80. to coraz lepsza gra i wyższa pozycja w tabeli. Przełomo-
wym w tej dekadzie okazał się sezon 1988/89, w którym zawodnicy „Hutnika” wy-
walczyli awans do wojewódzkiej klasy okręgowej, w której zmierzyli się z taki-
mi zespołami jak: „Granica” Dorohusk, „Hutnik” Ruda-Huta, „Gwardia” Chełm, 
„Mechanik” Brzeźno, „Jantar” Tomaszówka, „Znicz” Siennica Różana, „Ogniwo” 
Wierzbica, „Vojsława” Wojsławice, „Krasovia” Krasówka, „Zadrzew” Zawadówka, 
LZS Bezek, LZS Wytyczno, LZS Strzelce. Po zakończeniu sezonu drużyna zajęła 
trzecią pozycję. 

Podstawowymi zawodnikami w tym okresie byli: Sylwester Michalak, Mariusz 
Piskała, Marek Koryciński, Tomasz Zieliński, Wojciech Respond, Ryszard Kalinow-
ski, Tomasz Respond, Piotr Osmulski, Paweł Kacprzak, Artur Danicki, Jarosław Zie-
liński, Grzegorz Nowicki, Jerzy Danicki, Piotr Wasilewski, Adam Nowicki i i.in.. 

Od lewej stoją: Piotr Osmulski, Jerzy Danicki, Jarosław Zieliński, Tomasz Respond,
Artur Danicki, Ryszard Kalinowski, Eligiusz Lachowicz; niżej: Adam Nowicki, Tomasz Zieliński, 
Grzegorz Łobaczuk, Grzegorz Nowicki, Piotr Wasilewski.

 
Trenerami drużyn w tym okresie byli: Mieczysław Szelewicki, Józef Zieliński 

i Wiktor Kazanecki.
W roku 1992 „Hutnik” rozpoczął walkę o miejsce w czwartej lidze. W klasyfi kacji 

końcowej drużyna zajęła II miejsce, a tym samym wywalczyła miejsce w gronie dru-
żyn czwartoligowych. Po tym wspaniałym i największym sukcesie – jak wspomina 
współtwórca awansu Pan Józef Zieliński - znacznie zwiększyło się zainteresowanie 
piłką nożną wśród miejscowej młodzieży. 

Czołowymi piłkarzami drużyny byli: Tomasz Respond, Tomasz Zieliński, Artur 
Danicki, Piotr Kacprzak, Eligiusz Lachowicz, Jerzy Danicki, Ryszard Kalinowski, 
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Jarosław Zieliński, Grzegorz Łobaczuk, Piotr Wasilewski, Grzegorz Nowicki, Adam 
Nowicki, Piotr Osmulski, Mariusz Piskała, Zbigniew Gałąska.

Lata 90. XX wieku to okres systematycznej pracy z drużynami piłki nożnej se-
niorów i juniorów oraz organizacja imprez sportowych na terenie gminy Hańsk. Za-
wodnicy klubu brali udział w licznych w turniejach i zawodach sportowych szczebla 
międzygminnego i wojewódzkiego. Klub był współorganizatorem imprez, organi-
zowanych przez Dom Kultury w Dubecznie i Gminny Ośrodek Kultury w Hańsku. 
Tradycją stała się organizacja turniejów rekreacyjno-sportowych dla mieszkań-
ców Dubeczna (Turniej „Północ – Południe”, festyn z okazji Dnia Dziecka, festyny 
z okazji świąt państwowych, coroczne turnieje w szachy, warcaby, tenisa stołowego, 
Gminne Zawody LA, Biegi Niepodległości). Klub przez okres kilku lat był współ-
organizatorem Wojewódzkiego Turnieju Piłki Nożnej Oldbojów Województwa 
Chełmskiego oraz Wojewódzkiego Święta Sportu Mieszkańców Wsi. Nasi reprezen-
tanci odnosili w tych turniejach znaczące sukcesy. 

Okres drugiej połowy lat 90. i lata następne to systematyczna praca z drużynami 
piłki nożnej i piłki siatkowej oraz organizowanie życia sportowego w gminie. 

W 2004 roku klub został zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym 
i otrzymał status stowarzyszenia sportowego, przyjmując nazwę własną Klub Spor-
towy „Hutnik” Dubeczno.

Najtrudniejszy okazał się rok 2007. Ze względu na braki kadrowe, z rozgrywek 
ligowych w sezonie 2007/2008, zostały wycofane drużyny seniorów i juniorów. 
W sezonie 2008/2009 zespoły zostały reaktywowane i rozpoczęły rozgrywki 
w Chełmskiej Klasie A. Od 2009 roku klub ma jeden z najlepszych okresów w swojej 
sześćdziesięcioletniej działalności. Obecnie prowadzone są cztery drużyny piłki noż-
nej: seniorów, juniorów, trampkarzy i młodzików oraz sekcja piłki siatkowej.

Od chwili powstania klubu, w roku 1950, do roku 2010 w gronie zawodników (pił-
ka nożna, piłka siatkowa, konkurencje lekkoatletyczne, szachy, warcaby, tenis stoło-
wy) działaczy i członków wspierających znalazły się następujące osoby: 

Baczyński Daniel
Baleja Zdzisław
Baran Jerzy
Barczuk Edward
Bartnik Krzysztof
Bartnik Łukasz
Bartosik Adrian
Bąbol Adrian
Bąbol Jerzy
Bąbol Sławomir
Benet Andrzej
Benet Jarosław
Benet Stanisław

Błaszczuk Ewelina
Błaszczuk Mieczysław
Błaszczuk Sławomir
Boczuliński Dariusz
Bodzak Jacek
Bodzak Józef
Borek Janusz
Borek Krzysztof
Borek Ludwik
Borek Mariusz
Borek Mieczysław
Borek Ryszard
Borek Sławomir

Bruchacki Adam
Brzozowski Artur
Budner Mateusz
Budner Paweł
Budzyński Sławomir
Bujalski Krzysztof
Chlebowicz Ryszard
Chudaś Robert
Chudkowski Waldemar
Ciechański Mirosław
Cieślikowski Daniel
Cieślikowski Henryk
Cieślikowski Seweryn
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Czaplicki Adrian
Czapnik Krzysztof
Czyż Damian
Dados Krzysztof
Dados Tomasz
Dalczyński Marcin
Danicki Artur
Danicki Dariusz
Danicki Jerzy
Daniluk Mariusz
Dąbrowski Stefan
Derlatka Jarosław
Dębniak Stanisław
Dębniak Wiesław
Dohojda Jan
Doliński Damian
Doliński Stanisław
Doszko Henryk
Doszko Jerzy
Doszko Jerzy s. Antoniego
Doszko Krystian
Doszko Róża
Doszko Tomasz
Doszko Zbigniew
Dragan Paweł
Drogosz Jan
Dybek Piotr
Dybek Rafał
Dywański Krzysztof
Dziedzic Józef
Dziedzic Piotr
Ejdys Józef
Fajge Grzegorz
Fajge Renata
Fajks Bogusław
Fajks Krzysztof
Filc Czesław
Filc Damian
Filc Henryk
Filc Józef

Filc Przemysław
Filipczuk Tomasz
Florek Jan
Florek Ryszard
Furmanik Waldemar
Gaj Ireneusz
Gaj Krzysztof
Gaj Marian
Gałan Janusz
Gałąska Krzysztof
Gałąska Ryszard
Gałąska Zbigniew
Garbaciak Andrzej
Garbaciak Łukasz
Giza Antoni
Giza Daniela
Giza Grzegorz
Głąb Łukasz
Głogowski Kamil
Głogowski Przemysław
Głuch Dawid
Grabowicz Adam
Grabowicz Kacper
Grabowicz Łukasz
Grabowicz Rafał
Grajczyk Piotr
Grajczyk Ryszard
Grajczyk Wiesław
Grajczyk Witold
Grajper Dariusz
Grajper Mateusz
Granica Adam
Granica Krzysztof
Granica Marek
Granica Ryszard
Groszek Adriana
Groszek Krzysztof
Groszek Paweł
Groszek Tadeusz
Grunwald Mateusz

Grunwald Sławomir
Grunwald Weronika
Grunwald Wojciech
Gruszczyński Stanisław
Grzechnik Jadwiga
Grzegorczyk Przemysław
Grzeszczuk Natalia
Grzywaczewski Marian
Habrowski Witold
Husak Krzysztof
Jachymek Stanisław
Jaglewicz Damian
Jaglewicz Kamil
Jakubaszek Waldemar
Januszkiewicz Roman
Józefczuk Jerzy
Jung Tomasz
Jurczuk Paweł
Jurkowski Grzegorz
Kacprzak Paweł
Kacprzak Piotr
Kacprzak Waldemar
Kaczan Przemek
Kaczanowski Krzysztof
Kaczanowski Waldemar
Kalinowski Adam
Kalinowski Kazimierz
Kalinowski Marian
Kalinowski Ryszard
Karpiński Grzegorz
Kasietczuk Mieczysław
Kazanecki Grzegorz
Kazanecki Ireneusz
Kazanecki Janusz
Kazanecki Marcin
Kazanecki Paweł
Kazanecki Rafał
Kazanecki Witold
Kędzierawska Anna
Kędzierawski Zbigniew
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Kiecka Damian
Kiecka Krystian 
Kneć Jan
Knieć Grzegorz
Kolasa Daniel
Kolasa Kazimierz
Kolasa Krzysztof
Kolasa Mirosław
Kolasa Zygmunt
Kopiel Kamila
Kopiel Stanisław
Kopieniak Marek
Koreńczuk Tomasz
Korona Stanisław
Korona Władysław
Koryciński Krzysztof
Koryciński Marek
Koryciński Sławomir
Koryciński Stanisław
Kosiński Ryszard
Kottke Kamil
Kottke Przemysław
Kowalczyk Grzegorz
Kowalczyk Krystian
Kowalczyk Robert
Kowalski Mateusz
Kowalski Rafał
Kozłowska Urszula
Kozłowski Mieczysław
Kraszewski Kamil
Kraszewski Leszek
Kraszewski Przemysław
Krawczyk Maciej
Krawczyk Michał
Krzysiak Paweł
Książek Rafał
Kubiak Damian
Kulesza Marek
Kulesza Tomasz
Kulesza Wieńczysław

Kultys Karol
Kuraś Adrian
Kuraś Daniel
Lachowicz Eligiusz
Lachowski Mateusz
Lamot Paweł
Lekan Andrzej
Lekan Dariusz
Lekan Henryk
Lekan Stanisław
Leśniewski Andrzej
Leśniewski Bartłomiej
Leśniewski Daniel
Leśniewski Krzysztof
Leśniewski Marek
Lewandowski Jan
Lewandowski Łukasz
Linde Roman
Ładak Janusz
Ładak Marek
Łapiński Henryk
Łapiński Janusz
Łapiński Piotr
Łapiński Stanisław s. Leona
Łapiński Stanisław s. Wacława
Łobaczuk Grzegorz
Łobaczuk Kamil
Łobaczuk Karol
Łobaczuk Krzysztof
Łobaczuk Mariusz
Łobaczuk Piotr
Łopąg Marcin
Łopąg Paweł
Łubkowski Krzysztof
Łubkowski Marek
Maciejko Mirosław
Madziar Piotr
Makarewicz Adam
Makarewicz Janusz
Makarewicz Krzysztof

Makowiecki Mariusz
Malewicz Wiesław
Maszewski Krzysztof
Maszewski Mieczysław
Maśluch Izabela
Maśluch Łukasz
Maśluch Mirosław
Maśluch Patryk
Mazurek Jarosław
Mazurek Kacper
Mazurek Teofi l
Michalak Grzegorz
Michalak Iwona
Michalak Sylwester
Michałowicz Andrzej
Michałowicz Grzegorz
Michałowicz Jacek
Michałowicz Józef
Michałowicz Leonard
Mielniczuk Daniel
Mielniczuk Leszek
Mielniczuk Waldemar
Miszczuk Krzysztof
Mitrut Damian
Mitrut Stefan
Młynarski Krzysztof
Motwicki Ryszard
Motwicki Sławomir
Motwicki Zbigniew
Mruk Albin
Nowicki Adam
Nowicki Grzegorz
Nowicki Tomasz
Obara Andrzej
Obara Leszek
Odrzygóźdź Andrzej
Odrzygóźdź Kazimierz
Okoń Krzysztof
Olesiejko Łukasz
Olszewski Tomasz
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Onyszczuk Adam
Onyszczuk Grzegorz
Onyszczuk Krzysztof
Onyszczuk Marek
Onyszko Mieczysław
Opaliński Radosław
Orzechowski Adam
Osmulski Andrzej
Osmulski Krzysztof
Osmulski Leszek
Osmulski Piotr
Owczarek Tomasz
Pająk Jan
Pająk Zbigniew
Panasiuk Janusz
Panasiuk Stanisław
Pastucha Andrzej
Pawlak Paweł
Pawlak Szymon
Pawlak Teodozja
Pawlik Aneta
Pawlikowski Adrian
Perzyński Mariusz
Piasecki Bartosz
Piasecki Piotr
Pilipczuk Ryszard
Piskała Arkadiusz
Piskała Jerzy
Piskała Mariusz
Pleszczyński Zbigniew
Polak Dariusz
Polak Jerzy
Połodziuk Sławomir
Preneta Jakub
Prill Adrian
Pruszkowski Mateusz
Pryl Paweł
Pryll Romuald
Pryll Wacław
Prystupa Tadeusz

Purc Zbigniew
Respond Janusz
Respond Jerzy
Respond Tomasz
Respond Wojciech
Roczon Andrzej
Roczon Marek
Roczon Piotr
Roman Jacek
Roszczyk Paweł
Rudnicki Dariusz
Rudnicki Zbigniew
Rymczuk Grzegorz
Rymczuk Zbigniew
Sadłowski Alan
Sadura Artur
Sadura Piotr
Samborski Wiesław
Sawka Jarosław
Semeniuk Kamil
Siwek Mirosław
Skotek Sylwester
Słoboda Wiesław
Smoliński Janusz
Smoliński Salwator
Smoliński Walerian
Sobczak Edyta
Sobiecki Kamil
Sobiecki Sebastian
Sołoducha Piotr
Sosnowski Marian
Sosnowski Roman
Stanisławek Konrad
Staszczak Arkadiusz
Staszczak Paweł
Struski Alan
Struski Ariel
Struski Damian
Suchorab Lucjan
Suski Sebastian

Szajewska Jolanta
Szczepański Jan
Szelewicki Mieczysław
Szeliga Aurelia
Szeliga Dariusz
Szeliga Jerzy
Szeliga Krzysztof
Szeliga Manuela
Szeliga Rafał
Szeliga Waldemar
Szeliga Zdzisław
Szewczyk Grzegorz
Szymczyk Leszek
Śledziński Kamil
Śledziński Łukasz
Śledziński Wojciech
Ślepaczuk Marcin
Śmiałko Marek
Świderek Daniel
Taurogiński Waldemar
Trawiński Andrzej
Trawiński Jan
Trawiński Sławomir
Trojanowski Sylwester
Tymoszuk Józef
Tymoszuk Robert
Tymoszuk Urszula
Tymoszuk Zbigniew
Tyszczuk Marcin
Tyszczuk Sylwester
Urbanowicz Andrzej
Urbanowicz Kamil
Wakuła Paweł
Walczuk Marcin 
Wasilewicz Dawid
Wasilewski Adam
Wasilewski Janusz
Wasilewski Józef
Wasilewski Leonard
Wasilewski Marian
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Wasilewski Piotr
Wasilewski Ryszard
Wasilewski Stanisław 
Wasilewski Stanisław s. Zygmunta
Wasilewski Sylwester
Wasilewski Telesfor
Werner Andrzej
Werski Piotr
Więcek Jarosław
Więcierzewski Przemysław
Więcierzewski Wiesław
Wołosiuk Józef
Wołosiuk Mirosław
Wójcik Robert

Wójtowicz Ryszard
Wójtowicz Wioletta
Wrześniak Tadeusz
Wulczyński Leopold
Wulczyński Ryszard
Wylotek Marcin
Zachariasz Janusz
Zając Andrzej
Zając Marek
Zamościński Kamil
Zdunkowska Elżbieta
Zdunkowski Roman
Zielińska Róża
Zieliński Grzegorz

Zieliński Jarosław
Zieliński Józef
Zieliński Szymon
Zieliński Tomasz
Zuzański Mariusz
Zuzański Sylwester
Żakowska Adriana
Żakowski Antoni
Żakowski Bartłomiej
Żakowski Krzysztof
Żakowski Marek
Żyszkowski Andrzej
Żyszkowski Kamil

Długa lista osób związanych z rozwojem sportu na terenie gminy Hańsk 
została przygotowana na podstawie: dokumentów

zgromadzonych przez klub, przekazów ustnych i własnej wiedzy autora. 
Być może nie wszyscy zostali tu wymienieni, za co autor przeprasza. 
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BUDOWA STADIONU

Po przeniesieniu lokalizacji boiska w miejsce obecnego stadionu oraz udziale  
drużyny piłkarskiej w rozgrywkach ligowych, zaistniała potrzeba stworzenia od-
powiednich warunków do uprawiania tej dyscypliny sportu. W tym celu powołano 
Społeczny Komitet Budowy Stadionu Sportowego w Dubecznie. 

Zarząd koła podjął starania o zgromadzenie środków fi nansowych na budowę 
stadionu. Tego trudnego zadania podjęli się Mieczysław Szelewicki i Józef Zieliń-
ski. Obaj otrzymali pełne poparcie władz Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS i wsparcie 
władz lokalnych.

W tym samym czasie zostaje  ogłoszony konkurs na budowę stadionu. Warun-
kiem przystąpienia do konkursu było posiadanie terenu z przeznaczeniem na jego 
budowę oraz wykonanie jak największego zakresu prac społecznie. Dla zwycięzców 
konkursu przewidziane były nagrody pieniężne z przeznaczeniem na prace związane 
z budową stadionu.
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Klub nie posiadał wymaganego obszaru, ale natychmiastowe działania, podjęte przez  
Mieczysława Szelewickiego, przyniosły oczekiwane efekty. Dzięki przychylności ówcze-
snego dyrektora miejscowego PGR, Janusza Responda, udało się uzyskać jakże cenny 
teren. Po spełnieniu pierwszego z warunków zaczęto realizować następny etap: przy-
stąpiono do wykonywania prac przy budowie stadionu. Dzięki dużemu zaangażowaniu 
młodzieży, mieszkańców oraz samych zawodników udało się wykonać nasyp pod trybu-
ny, posadzić drzewa oraz wykonać prace porządkowe. Do pomocy włączyli się:  ówczesny 
dyrektor huty, Henryk Kosiński, oraz naczelnik gminy Marian Grzywaczewski. Dzięki 
ich wsparciu pojawiła się możliwość wybudowania szatni sportowej. M. Szelewicki, dzię-
ki prywatnym znajomościom, uzyskał nieodpłatnie kosztorys i plan budowy.

Udało się znaleźć wykonawcę, który określony zakres prac wykonał w terminie. 
Kiedy wydawało się, że wszystko zostało już zrobione i pozostało tylko czekać na 
otrzymanie wygranych funduszy, pojawił się bardzo poważny problem. Koło sporto-
we nie posiadało osobowości prawnej i w związku z tym nie mogło otrzymać środ-
ków fi nansowych. Dzięki pomocy  Urzędu Gminy  Hańsk udało się zmienić uczest-
nika konkursu, którym nie został klub sportowy, lecz Urząd Gminy. 

W 1977 roku na płytę boiska nawieziono torf i zasiano trawę. Rok 1980 to pierw-
sza impreza na nowym obiekcie – Wojewódzkie Dożynki, podczas których wojewo-
da chełmski dokonał ofi cjalnego otwarcia. Od tego czasu gmina Hańsk posiada jeden 
z najlepszych obiektów w regionie. 

Opinia Powiatowej Rady Zrzeszenia LZS, popierająca utworzenie 
LKS  Hutnik Dubeczno
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Decyzja w sprawie przekazania działki pod budowę stadionu w Dubecznie
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Protokół przekazania działki pod budowę stadionu w Dubecznie

Deklaracja dyrekcji Huty Szkła w Dubecznie
w sprawie pomocy dla LKS „Hutnik” Dubeczno
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ZDJĘCIA ARCHIWALNE

Oldboje 1986 r.
Od lewej stoją: Krzysztof Maszewski, Stanisław Benet, Roman Sosnowski, Henryk Cieślikowski, 
Waldemar Kacprzak, Teofi l Mazurek, Stanisław Kopiel;
niżej: Janusz Kazanecki, Zbigniew Tymoszuk, Jan Drogosz, Mieczysław Borek, Mieczysław Kozłow-
ski, Józef Zieliński

Od lewej stoją: Henryk Cieślikowski, Józef Zieliński, Salwador Smoliński, Marian Kalinowski, 
Waldemar Kacprzak, Stanisław Benet, Mieczysław Kozłowski, Stanisław Lekan;
niżej: Sylwester Wasilewski, Janusz Borek, Roman Sosnowski, Wiktor Kazanecki, Krzysztof Bujalski, 
Jan Drogosz, Zbigniew Tymoszuk
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Reprezentacja Gminy Hańsk - Finał Wojewódzki Święta Sportu Mieszkańców Wsi 1988.
Od lewej stoją: Romuald Pryll, Tomasz Zieliński,  Staszczak, Sławomir Błaszczuk, Jerzy Dybek, Ry-
szard Gałąska, NN, Artur Kazanecki, Krzysztof Osmulski, Rafał Kazanecki, Andrzej Michałowicz;
niżej: Anna Zielińska, Andrzej Onyszko, Wioletta Wójtowicz, Artur Danicki, Krzysztof Baleja, Jaro-
sław Michalak, Sylwester Michalak, Dariusz Pawlik, Ryszard Wasilewski, Stanisław Doliński

Od lewej stoją: Witold Grajczyk, Andrzej Michałowicz, Witold Habrowski, Sławomir Motwicki, 
Ryszard Gałąska, Waldemar Szeliga, Józef Zieliński, Tadeusz Prystupa, Czesław Filc, Jan Drogosz, 
Mieczysław Szelewicki;
niżej: Sylwester Michalak, Krzysztof Kaczanowski, Grzegorz Giza, Andrzej Garbaciak, 
Leszek Szymczyk, Tomasz Olszewski, Ryszard Motwicki, Piotr Roczon, Marek Koryciński
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Bal sportowca organizowany przez Dom Kultury 
w Dubecznie i Klub Sportowy „Hutnik” Dubeczno.
Od lewej: Waldemar Taurogiński - dyrektor 
Domu Kultury, Ryszard Wasilewski - instruktor 
Domu Kultury

18. 05. 1956 r.
Od lewej: Leonard Michałowicz, Ryszard 
Kosiński, Leonard Wasilewski

Telesfor Wasilewski na treningu, pchnięcie kulą Wręczanie odznaczeń LZS, 1989 r.
Od lewej: Mirosław Saganek – Zarząd Woje-
wódzki LZS i Wacław Hurko wręczają odzna-
czenia LZS : Mieczysławowi Borkowi, Krzyszto-
fowi Osmulskiemu i Romualdowi Pryllowi
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Od lewej stoją: Arkadiusz Piskała, Sławomir Borek, Ireneusz Gaj, Wiktor Kazanecki, 
Marcin Kazanecki, Krzysztof Gaj;
niżej: Mariusz Łobaczuk, Karol Łobaczuk, Tomasz Nowicki, Waldemar Chutkowski,
Krzysztof Fajks, Marek Śmiałko

Przed meczem
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Gra w szachy w świetlicy.  
Od lewej: Korona, Ireneusz Kazanecki

Święto Sportu Mieszkańców Wsi, eliminacje rejonowe, 1988 r.

Lata 80. XX w. Zawody gminne - przeciąganie liny.
Linę ciągną (na pierwszym planie) Roman Studziński i Józef Filc
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